
 

 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 30/07/2020 

 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 55 DEL 30/07/2020 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE NOTARINI EX ART 53 DLGS 165/2001 AL COMUNE 

DI ATRI IN QUALITA' DI COMMISSARIO DI GARA AFFIDAMENTO LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA FENOMENO FRANOSO 

 

L’anno duemilaventi, addì trenta, del mese di Luglio alle ore 18:50, nella Sede del Comune, in seguito a 

convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO SULPIZII ROMINA SI 

VICESINDACO DEL NIBLETTO GIOVANNI SI 

ASSESSORE METTIMANO CLAUDIO SI 

ASSESSORE PAGNOTTELLA DESOLINA SI 

ASSESSORE DI SANTE ANDREA -- 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa DI GESUALDO SARA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,   SULPIZII ROMINA, nella sua qualità di Presidente, dopo aver constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 30/07/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’istanza presentata dal Comune di Atri  (TE) in data 24/07/2020 prot. 13191, assunta al 

protocollo di questo Ente in data 28/07/2020 al n. 6074, finalizzata ad ottenere l’autorizzazione 

all’utilizzo del  dipendente Arch. Fabrizio Notarini , già dipendente di questo Ente quale Istruttore 

Direttivo Tecnico, cat. D1, pos. economica D4, a tempo indeterminato e pieno richiesto ai sensi 

dell’art. 53, comma 8, D. Lgs. 165/2001;  

Visti: 

- l’art. 53 comma 6 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165;  

- gli artt. 53 comma 7 e 54 comma 1 del CCNL 21 maggio 2018 FUNZIONI LOCALI; 

Visto l’art. 31 comma 1 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34/1998 che consente l’autorizzazione allo 

svolgimento di lavoro in favore di altri Enti purché non in contrasto con gli interessi dell’Ente; 

Valutata la richiesta di autorizzazione in relazione ai criteri di cui sopra e dato atto che:  

- l’incarico per il quale si richiede l’autorizzazione è di natura occasionale ; 

 - la natura dell’attività da svolgere non sembra poter dare origine a situazioni di incompatibilità o 

di confitto di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al 

dipendente stesso; 

- verosimilmente dall’attività a favore del Comune di Atri  potrà derivare una crescita professionale 

del dipendente con ricadute positive sullo svolgimento delle funzioni istituzionali ordinarie da parte 

dello stesso;  

Ritenuto di poter autorizzare l’incarico come da richiesta da parte del Comune di Atri  affinché 

detto Ente locale possa procedere a conferire l’incarico di commissario di gara con inizio fissato al 

giorno 21/12/2019 e con termine stimato al 10.01.2020 e con compenso complessivo di € 1.700,00 

lordi  

Ricordato che a partire dal 1° gennaio 2018 sono state introdotte nel sistema Perla Pa alcune novità 

ad opera del Decreto Legislativo n. 75/2017 che ha modificato l'art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 in 

tema di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi dei dipendenti pubblici;  

Dato atto che il sistema Perla Pa si configura quale portale gestito dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica per la raccolta dei dati relativi a:  

 Anagrafe delle Prestazioni, 

  GEPAS (Gestione degli scioperi),  

 GEDAP (Gestione degli istituti sindacali - distacchi, permessi ed aspettative- e non sindacali -

permessi e aspettative per funzioni pubbliche elettive - concessi ai dipendenti pubblici),  

 Rilevazione delle assenze,  

 Permessi ex Legge 104/1992; 

Precisato che, pertanto, il Comune di Atri debba provvedere a comunicare tempestivamente 

all’Anagrafe delle Prestazioni e, per quanto di propria ragione, a questo Ente i compensi corrisposti 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 30/07/2020 

al dipendente alla stregua del CCNL Funzioni Locali della categoria giuridica ed economica di 

riferimento;  

Acquisito il parere tecnico del competente Responsabile ex art. 49 TUEL e dato atto che il presente 

provvedimento non ha rilevanza contabile; 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

Di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, costituendone 

altresì motivazione ai sensi di quanto stabilito dalla Legge n. 241/90 e s. m. e i.; 

Di RITENERE che non ricorrano elementi di conflitto d’interesse o di incompatibilità, generale o 

particolare, preventivamente individuati rispetto al Comune di Atri ed allo svolgimento 

dell’incarico di cui in premessa ; 

Di AUTORIZZARE l’Arch. Notarini Fabrizio , dipendente a tempo indeterminato e pieno  di 

questo Ente, profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D1, cat. economica D4, 

all’incarico extraistituzionale a componente della commissione di gara presso il Comune di Atri per 

i lavori di “Messa in sicurezza di un fenomeno franoso su un’area ad alto rischio idrogeologico in 

località Casoli di Atri  “ ; 

Di DARE COMUNICAZIONE al Comune di Atri anche ai fini delle comunicazioni ai sensi 

dell’art. 53, comma 12 D.Lgs. 165/2001 al Dipartimento della Funzione Pubblica (Anagrafe delle 

prestazioni); 

Di DICHIARARE, stante l'urgenza di provvedere, con votazione favorevole ed unanime il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi di quanto disposto dall' art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 30/07/2020 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 413 DI GIUNTA COMUNALE DEL \ 

\fqDatiProposta:DATAPROPOSTA\ 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE NOTARINI EX ART 53 DLGS 165/2001 AL COMUNE 

DI ATRI IN QUALITA' DI COMMISSARIO DI GARA AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA FENOMENO FRANOSO 

 

________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Morro d’Oro, lì 30/07/2020.        

 

IL RESPONSABILE :  DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

 

Morro D’Oro, lì 30/07/2020      

 

IL RESPONSABILE :  DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 30/07/2020 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 SULPIZII ROMINA Dott.ssa DI GESUALDO SARA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

È stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  __________________________ 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

È stata comunicata ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Morro D’Oro, lì ________________________         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott.ssa DI GESUALDO SARA 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 30/07/2020, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

Morro D’Oro, lì \fqDatiAtti:dataesecutiv\               IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa DI GESUALDO SARA
1
 

 

 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


